
“MĒTRIENAS STĀSTI”, 25 VAI 50 KM (VELO, AUTO)
Maršruta garums pēc izvēles: 25 vai 50 km.
Maršruts ir marķēts.
Maršruta brošūra pieejama šeit!

Braucot pa zemes, meža, grants un asfaltētiem ceļiem, ik pa brīdim kāds uzraksts vēsta par
pieturvietu un aicina apstāties. Tās ir ceļa malās izvietotas 20 planšetes, kurās izlasīt stāstu un
blakus saviem pēdu nospiedumiem iztēlē manīt gadsimtu ritējumā jau pabalējušas, tomēr
nozīmīgas gājēju pēdas. Nekas, kas notiek šodien, nenotiek atrauti no vakardienas. Ne pagātnes
gadskaitļi ir svarīgākie, bet gan tā laika cilvēku domāšana un rīcība, un kā tā ietekmē mūs
šodien.

Pieturvietās iepazīsiet: Eduardu Krastu – Latvijas pirmās brīvvalsts diplomātu, Andreju Briedi –
vienu no savulaik labākajiem Latvijas saimniekiem, Pēteri Pommeru – kultivēto zālāju ieviesēju
Latvijā, Pēteri Sauleskalnu – Latgales lauksaimniecības skolas dibinātāju Malnavā, purvu pētnieci
Mariju Galenieci, vulkānisku personību – žurnālistu Oļģertu Liepiņu, dzejnieku– Jāni Medeni un
citas personības, kuras kādreiz staigājušas vietējos ceļus.

Gabaliņš no kopīgās Latvijas mozaīkas maršrutā ir arī senvēstures liecinieks Sildu pilskalns,
dzimtļaužu veidotais Jurjānu ciems un nodedzinātās Odzienas muižas parks pie Odzienas
ezera, kur tagad estrāde. Arī par latviešu zemnieku centieniem pēc izglītības un labklājības,
jaunekļu brīvības cīņu garu, Sibīrijas tālumos izgaisušiem ceļiem lasīsiet stāstos, bet padomju
laiku spožuma atblāzmu manīsiet ik uz soļa. Laiks būs tas vienmēr klātesošais ceļabiedrs, kas
atstājis kontrastainos pēdu nospiedumus starp dabā redzamo un stāstos izlasāmo.

Ceļojums sākas un noslēdzas Mētrienas centrā pie pagastmājas, kur laukumā uzstādīta
pagasta karte ar mājvārdiem, maršruta shēmu un 20 pieturas vietām. Tuvāk par pagasta
mājām, to nosaukumiem un iedzīvotājiem var uzzināt, apmeklējot Mētrienas bibliotēku un
pašķirstot krājumu „Mētrienas vietvārdu saglabāšana nākamai simtgadei”, no kura
iedvesmojušies arī maršruta veidotāji.

FOTO stāsts, kā mums gāja pa maršruta mazo loku: šeit!

../lv/box/files/metrienaskarte1.jpg
../lv/jaunumi?fu=read&id=845




 © 2008-2024 Madonas Tūrisma informācijas centrs. Visas tiesības aizsargātas. Izgatavoja GlobalPro » 
Piekļūstamības paziņojums · Sīkdatņu politika · Pielāgot sīkdatnes

Kontakti:

http://www.globalpro.lv/
?p=login
./pieklustamibas-pazinojums
sikdatnu-politika
javascript:$.gdprcookie.display()

	“MĒTRIENAS STĀSTI”, 25 VAI 50 KM (VELO, AUTO)

